



Eskilstuna Biodlarförening Verksamhetsberättelse 2023

Styrelsen

Styrelsen har bestått av Inger Kullberg (ordförande), Annelie Käck (kassör), Arne Holmberg, Nils-Erik Larsson, Klas Turesson, Kenth Lang, Kristina Jonsson Thorell (sekreterare).

Medlemmar

Vid årets slut hade föreningen 126 medlemmar (i fjol 128).

Möten och aktiviteter

Under året har vi haft flera aktiviteter för att sprida kunskap och utbyta erfarenheter medlemmar emellan. Vi har också haft aktiviteter riktade till allmänheten med syfte att sprida information om bin, pollinering och honung.

Studiebesök

Första aktiviteten i år var ett besök på Gamla tryckeriet i Eskilstuna. Vi fick information om tryckerihistoria och teknik. Klas Turesson visade hur han trycker sina egna honungsetiketter i en gammal tryckpress. De som blev intresserade och vill trycka sina egna etiketter fick erbjudande om att komma tillbaka för att trycka egna etiketter. 6 medlemmar besökte tryckeriet.

Vårmöte

Under vårmötet informerade Nils Erik Larsson om bihusesyn som en egenkontroll. Arne Holmberg pratade om drottningodling. Thorbjörn Johansson informerade om vad som är aktuellt i föreningens bigård. Kristina Jonsson Thorell informerade om Rothoffskupan. Inger Kullberg berättade att Eskilstuna Kuriren är kontaktad för reportage om honungsöverskott och förfalskad honung. Det fanns även fika, lotteri och möjlighet till att prata och utbyta erfarenheter om biodling.

Sommarmöten

Under sommaren har vi träffats vid tre tillfällen vid olika platser. Första träffen var vid äppelodlingen i Ramsund där Patrik Andersson berättade om sin äppelodling. Vi träffades också på fältstationen Rördrommen och i Rothoffsparken. Under sommarmötena har vi pratat bin, stöttat varandra och utbytt erfarenheter. Medlemmarna har tagit med eget fika.

Skolveckorna vid fältstationen Rördrommen

Ursula Hentschel från föreningen har haft ansvaret för skolveckorna vid föreningens bigård i Rördrommen. 7 medlemmar har tillsammans med Ornitologerna och Naturskyddsföreningen tagit emot 13 skolklasser från årskurser 3 – 5. Skolbarnen får under besöket titta på bin och drottningen samt får information om bins nytta.

Höstmöte

I september anordnades höstmötet som i år genomfördes med 4 olika stationer/workshops. De olika stationerna bestod av:

- inlämning av honung för bedömning inkl. information om bedömningsreglementet. Klas Turesson ansvarade för stationen.
- Kalibrering av refraktometer under ledning av Bengt Ståhl.
- Honungsprovning med smakkompisar ledd av Annelie Käck och Karin Liljegren.
- Fika och lotteri. Nils Erik Larsson och Kenth Lang anordnade detta.

Det allmänna omdömet var positivt till det nya upplägget. Som tidigare gavs tillfälle till att köpa oxalsyra.

Rothoffskupan

Även i år har föreningen haft en visningskupa i Rothoffsparken. Den invigdes på internationella bidagen 20 maj. Åtta medlemmar har två och två turats om att sköta och visa kupan för besökare varje lördag kl. 14. Det blev totalt 15 tillfällen. Allmänheten har visat stort intresse av bin och biodling. Vi har också under dessa lördagar sålt föreningens honung. Verksamheten avslutades enligt tradition i augusti på honungens dag. Föreningen har ansökt om bidrag från Georg Noréus Samstiftelse och beviljats 2500 kr för verksamheten Rothoffskupan.

Biets dag i Julita

Föreningen har deltagit på biets dag i Julita den 15 juli som är ett samarbete mellan Sörmlands biodlardistrikt och Nordiska museét/Julita. Biets dag är en utställning av "Året i bigården". Representanter från föreningen demonstrerade hur man slungar honung samt hur man spikar ramar, trådar och vaxar in vaxkakorna. Det fanns ett stort intresse av att köpa nyslungad honung i samband med detta och föreningens honung såldes.

Utbildningar

Nyborjarcirkel har i år hållits av Arne Holmberg och Mats Karlsson. Kursen med 15 deltagare startade 24 april. Träffarna har varit förlagda hemma hos Arne. Fokus har varit att praktisera biodling med teori. Uppföljningar har varit i juni, juli och augusti.

Kurs i drottningodling har även den hållits av Arne hemma hos honom. Kursen startade efter att nyborjarcirkeln avslutades i maj. En uppskattad utbildning med 5 deltagare. Arne har i ämnet drottningodling också hållit föredrag i Nyköping och i Nora under april månad.

Honungsbedömning

Bedömningskommittén har i år bestått av Malin Schedwin, Jennie Wiederholm, Torbjörn Johansson, Christer Ericsson och Gunilla Pyk. Reglementet för honungsbedömning är

uppdaterat och finns beskrivet i Bitidningen nr 9. Reglementet är framtaget av kvalitetssamordnarna i biodlardistriktet. På årsmötet får medlemmarna smaka på Eskilstunas godaste honung som innan dess har skickats på pollenanalys. 21 burkar lämnades in. I fjol lämnades 31 burkar in för honungsbedömning.

Föreningen är representerad vid

Kommunens natur och vattenvårdsberedning.

Sörmlands biodlardistrikt.

Drottningodlingskommittén.

Facebook och hemsida.

Facebookgruppen uppdateras med aktuell information om kommande möten m.m. På hemsidan läggs föreningsinformation ut. På hemsidan kan man som medlem annonsera köp och sälj.

Föreningens bisamhällen står vid fältstationen Rördrommen och sköts av Torbjörn Johansson. Under sommaren har föreningen haft ett samhälle i Rothoffsparken.

Honungsleverans.

Ett diskussionsämne under året har varit utebliven honungsleverans från oss hobbybiodlare. Det har medfört att det finns ett honungsöverskott i Sverige. Svensk honungsförädling i Mantorp tar inte längre emot honung från hobbybiodlare som tidigare. De importerar honung och köper viss honung från storbiodlare med avtal. Det finns mer att läsa om detta i Bitidningen nr 7 – 8 samt nr 10. Styrelsen har i våras skickat en skrivelse till SBR ang. de uteblivna honungsleveranserna från oss hobbybiodlare. SBR har inte svarat på skrivelsen. SBR har nu under hösten inlett ett nära samarbete med föreningen Svenska Bin, Yrkesbiodlarna och Honungsringen i syfte att påverka marknaden för svensk honung.

Svärmjour

Några av föreningens medlemmar har deltagit i svärmjournen. Allmänheten kontaktar svärmfångare via svärmtelefonen som kopplas till en svärmfångare. I Bitidningen nr 10 finns mer information om svärmtelefonen.

Ekonomi

Redovisas efter egen sammanställning.

Slutord

Styrelsens förhoppning är att föreningens medlemmar haft glädje av sin biodling samt att årets olika verksamheter med nytta och nöje har varit ett stöd för medlemmarna. Styrelsen ber härmed att få tacka för visat förtroende och önskar ett gott nytt biår.

Eskilstuna november 2023

Inger Kullberg

Annelie Käck

Kenth Lang

Arne Holmberg

Nils Erik Larsson

Klas Turesson

Kristina Jonsson Thorell